
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 194 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC 38/2019,  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final do processo 
seletivo aluno especial do Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional em 
Educação/PPGE - Formação de Professores da Educação Básica, ingresso no período 
2019.1, conforme indicado a seguir. 

 

Classificação Organização da Prática Pedagógica e a Docência 

1.  Maria Amélia Cagy de Carvalho 

2.  Geisa Fideles dos Santos 

3.  Patrícia Santos de Carvalho 

 Excedente 

1. Mirella França dos Santos 

 

Classificação Currículo e Prática Docente 

1.  Camila Santos Oliveira 

2.  Valéria Soares Martins 

3.  Sandra de Oliveira Schneider 

 Excedente 

1. Ludemila de Jesus Jovita 

 

Classificação Prática de Pesquisa I 

1.  Tatiana Rodrigues da Silva 

2.  Cleudes Pereira Santana 

 Excedente 

1. Jessiane Nunes Santos 

 

Classificação Políticas Públicas em Educação 

1.  Gabriela Anastácio de Oliveira Lima 

2.  Claudimar Moreira Leite Castilho 

3.  Sergio Santos Ribeiro 

 Excedente 

1. Milena Santos Oliveira 

2. Teânia Patrício de Almeida 

 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

Classificação Organização e Gestão Escolar 

1.  Antoniclebio Cavalcante Eça 

2.  Kátia Oliveira Pinto 

3.  Sara Alves da Luz Lemos 

 Excedente 

1. Vanessa Santana Guimarães 

2. Juciene Dias da Luz 

 

Art. 2º - Convocar os candidatos para efetivar matrícula 
nos dias 27 e 28 de março de 2019, no horário das 08:00 às 12:00 horas e das 13h30 
às 16h, na secretaria do Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional em 
Educação/PPGE - Formação de Professor da Educação Básica – Pavilhão Waldir Pires 
(antigo Juizado Modelo) - 1 o andar, neste Campus. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 26 de março de 2019. 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

